
Titul filmu

Ženou z boží vůle

Tagline Krátká synopse

Smí nebo nesmí manželka pracovat?

Dlouhá synopse

Nora je mladá žena v domácnosti. Žije se svým mužem a dvěma syny v poklidné švýcarské vesnici, kam jen
sporadicky doléhají zprávy o společenských převratech revolučního roku 1968. Vesnický i rodinný mír je však značně
narušen, když se Nora začne zasazovat o hlasovací právo pro ženy a jejich právo na zaměstnání. Podle švýcarského
manželského práva, které platilo až do roku 1988, směl totiž muž – jako hlava rodiny – rozhodovat nejen o penězích,

ale i o tom, zda jeho manželka smí nebo nesmí pracovat.

Snímek byl oceněn na řadě festivalů a také byl vyslán jako švýcarský kandidát do boje o Oscara roku 2018.

Technické informace a kredity

Původní název: Die göttliche Ordnung
Anglický název: The Divine Order
Rok: 2017
Země: Švýcarsko
Jazyk: de, en, it
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost:

Žánr: Drama, Komedie
Režie: Petra Volpe
Scénář: Petra Volpe
Střih: Petra Volpe
Kamera: Hansjörg Weißbrich
Zvuk: Annette Focks

Ocenění

Oscar | Nominace - nejlepší cizojazyčný film - 2018

Hrají

Marie Leuenberger, Maximilian Simonischek, Rachel
Braunschweig, Sibylle Brunner

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


